nº 1, de 28/08/2014, que disciplinam os procedimentos de publicações. 

5. Quantidade a ser contratada 

A contratação será feita por demanda, conforme a necessidade de publicação dos diversos 

órgãos e Secretarias do Município de Araponga/MG, estimando-se um valor anual de até R$ 

62.013,00 (sessenta e dois mil e treze reais), considerando o histórico de publicações e os 

custos médios praticados pela Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais. 

Os itens e respectivas quantidades a serem adquiridos são os elencados a seguir: 

ANEXO I 

Caderno/tipo de publicação

[...]

Dessa forma, não há comparação de propostas, limitando-se a verificação da 

compatibilidade de preços com os valores oficiais fixados pela Imprensa Oficial para as 

publicações no DOMG-e. 

9. Do Valor e Forma de Pagamento 

O valor estimado para a contratação é de até R$ 62.013,00 (sessenta e dois mil e treze 
reais) anuais. 

O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, 
conforme a efetiva realização das publicações e mediante apresentação das respectivas 
faturas ou notas fiscais, acompanhadas de comprovantes de publicação emitidos pela